
Чăваш Республикин  
Красноармейски муниципаллă округĕн 
 «Совет Союзĕн Геройĕ Васильев В.В.  

ячĕллĕ пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан 
Мăн Шетмĕ вăтам шкулĕ» 
муниципаллă бюджетлă  

пĕтĕмĕшле вĕренÿ учрежденийĕ 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Большешатьминская средняя 

общеобразовательная школа имени 
Героя Советского Союза Васильева В.В.» 

Красноармейского района 
Чувашской Республики 

 
ул. Центральная, д.1, с. Большая Шатьма, Красноармейский район, Чувашская Республика, 429635, 

телефон: 8(83530)37244, факс: 8(83530)37244, e-mail: shatma2007@mail.ru, http://www.bshatm-krarm.edu21.cap.ru 

 ИНН 2109001983    КПП 210901001    ОГРН 1022102829704 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2022 г.                                                                                               № 44\1 -____________ 

Мăн Шетмĕ сали                                                                                        село Большая Шатьма                                                                     
 
 

О внедрении программы наставничества 

В целях реализации методологии (целевой модели) наставничества, 

утвержденной распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145, и на 

основании приказа департамента образования  а от 20.02.2022 «Об утверждении плана 

мероприятий (дорожной карты) реализации методологии (целевой модели) 

наставничества в образовательных организациях  а» и решения педагогического 

совета (протокол от 28.02.2022 № 6  ) 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить положение о программе наставничества в МБОУ «Большешатьминская 

СОШ им. Васильева В.В.» (приложение 1). 

2. Утвердить программу наставничества в МБОУ «Большешатьминская СОШ им. 

Васильева В.В.» на 2022 -2023 учебный  год (приложение 2). 

3. Утвердить следующие формы наставничества для реализации в образовательной 

организации в 2022-2023 учебном  году: «Ученик – ученик», «Учитель – учитель», 

«Студент – ученик». 

4. Утвердить планируемые результаты внедрения программы наставничества на 2022- 

2023 учебный год (приложение 3). 

5. Назначить ответственным за внедрение целевой модели наставничества в МБОУ 

«Большешатьминская СОШ им. Васильева В.В.» Иванову Полину Михайловну, 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

6. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества в образовательной 

организации Михайлову Галину Ивановну, учителя начальных классов. 

7. Ответственной за внедрение целевой модели наставничества  и куратору внедрения 

целевой модели наставничества : 

mailto:shatma2007@mail.ru
http://www.bshatm-krarm.edu21.cap.ru/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/564232795/


-обеспечить внедрение системы наставничества в сроки, установленные 

разделом 9 программы наставничества «Дорожная карта внедрения программы 

наставничества в МБОУ "Большешатьминская СОШ им. Васильева В.В.» и достижение 

планируемых результатов внедрения программы наставничества; 

!провести мониторинг реализации программы наставничества в срок до 12.01.2023. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

          Врио директора: Н.В.Михайлова     

 


